
 

        
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
«КОШ-АГАШ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖНИН 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  JОП 

от  25.07.2012 года № 101 
 

с. Кош-Агач 
 

Об утверждении административных регламентов  
оказания муниципальных услуг  

муниципального образования «Кош-Агачский район»  
 

В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в целях обеспечения информационной открытости, повышения 
качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг, 
администрация  МО «Кош-Агачский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Утвердить прилагаемый перечень административных регламентов 
оказания муниципальных услуг; 

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Чуйские 
зори», разместить на официальном сайте администрации МО «Кош-
Агачский район»;  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  
и. о. первого заместителя главы администрации МО «Кош-Агачский район» 
А.А. Шонхорова. 

 
 
И. о. главы администрации 
МО «Кош-Агачский район»                                                     Н.К. Нурсолтанов  
 
 

 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
  



 
Приложение к Постановлению 

                                                                                      главы администрации 
                                                                                                 МО «Кош-Агачский район»  

                                                                                              от «25» июля 2012г. № 101 
 

Перечень административных регламентов оказания муниципальных услуг: 
 

1. Оформление архивных справок; 
2. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья; 
3. Участие в предупреждении и ликвидации последствий и чрезвычайных ситуаций 

на территории муниципального района; 
4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального района; 

5. Организация и осуществление  мероприятий по  гражданской  обороне, защите  
населения и   территории муниципального района  от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера; 

6. Опубликование принятых нормативных правовых актов МО «Кош-Агачский 
район», опубликование в средствах массовой информации сообщений и 
материалов о деятельности органов местного самоуправление МО «Кош-Агачский 
район» и принимаемых им  решениях; 

7. Публикации объявлений физических и юридических лиц; 
8. Рекламные услуги; 
9. Платные материалы; 
10. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование, аренду земельных участков, государственная  
собственность на которые не разграничена,  юридическим  и  физическим лицам; 

11. Предоставление   информации   о   форме   собственности   на   недвижимое и   
движимое   имущество,  земельные   участки; 

12. Предоставление земельных участков из состава земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со 
строительством; 

13. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства; 

14. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель,  
находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и 
гражданам; 

15. Выдача разрешений на строительство; 
16. Организация дополнительного образования детям в детских музыкальных и 

художественных школах искусств; 

 


